deprompsit, ultro libenterque annuere decrevimus. Quare, audito Vene

rabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Mi

cara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, 

omnibusque rei momentis attente perpensis, certa scientia Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum, P>eatam Mariam Virginem, sub titulo « in Via », civitatis et 

totius Archidioecesis Camerinensis Caelestem apud Deum Patronam 

aeque principalem una cum Sancto Venantio Martyre constituimus ac 

•declaramus, omnibus additis honoribus et privilegiis liturgicis, quae 

principalibus locorum Patronis de iure competunt. Contrariis quibus

libet nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesen

tes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere ; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; eisque ad quos 

spectant sive spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suf

fragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc 

et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vni 

mensis Ianuarii, anno MCML, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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VI 

DELEGATIO APOSTOLICA INDONESIAE AD INTERNUNTIATURAE APOSTOLICAE GRA

DUM EVEHITUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Id maxime Nostrum est Nobisque per

quam optandum ut Sanctae Sedis et Nationum mutuis rationibus com

mode decoreque Legationes Nostrae consulant. Quapropter, cum in prae

senti publica officiorum vincula inter Apostolicam Sedem et Foederatas; 

Indonesiae Civitates intercedentis postulent ut Apostolica Legatio neces

situdines inter eas aptius foveat, firmioremque reddere queat religiosae 

ac civilis auctoritatis invicem concordiam et operam, in eam mentem 

venimus loco Delegationis Apostolicae, quae usque adhuc inibi viguit, 

Internuntiaturam Apostolicam constituere. Quam ob rem, motu proprio, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae Nostrae-

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi, in Foederatis Indonesiae-

Civitatibus Internuntiaturam Apostolicam erigimus, cuius sedem in 

civitate (( Diakarta » appellata collocamus. Eidem igitur sic per Nos 

erectae Internuntiaturae omnia et singula deferimus officia, privilegia 

atque indulta, quae huiusmodi Legationum propria sunt. Haec statui

mus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugi

ter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri 

et obtinere ; ipsique Legationi constitutae nunc et in posterum plenis

sime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque 

ex nunc et inane fieri si quidquam, secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. Contrariis qui

buslibet nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv mensis: 

Martii anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis; 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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E P I S T U L A E 

I 

AD E M U M P. D. M A X I M U M TIT. SANCTAE MARIAE IN PORTICU S. R. E. PRESBY

TERUM CARDINALEM M A S S I M I , SUPREMI SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBU

NALIS PRAEFECTUM EUNDEMQUE SACRI COLLEGII CAMERARIUM, QUINQUAGE

S I M U M SACERDOTII ANNUM FAUSTE CELEBRATURUM. 

PIUS PP . XI I 

Dilecte Fi l i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Decem 

sacerdotii lustra, egregiis operibus mentisque plena, sunt profecto inter 

praeclara Dei beneficia referenda. Ex quo enim primum divina hostia 

perlitasti, ex Eucharistico sacrificio èt convivio lucem ac robur ad totam 

vitam tuam illustrandam alendamque iugiter sumpsisti. In ipso quidem 

fiorente aevo, solida pietate, litteris doctrinisque sacris, iurisprudentia 

canonica et civili probe institutus, in Pontificio ad Sancti Apollinaris 

Athaeneo Romanum ius per sexdecim annos tradidisti et Sacrae Roma

nae Rotae Tribunali in causis agendis definiendisque diuturnum stu

dium operamque navasti, partes praesertim Promotoris iustitiae, Audi

toris et Decani quoque sustinendo. Interea ad Romani iuris scientiam 

et catholicam doctrinam latius evulgandas, plura edidisti volumina, et 

sententiarum pondere et maiestate verborum insignia. Comperta autem 

est heic in Urbe et plane cognita illa adulescentium Congregatio ad San

cti Claudii a te instituta, in qua, praelucente tuarum virtutum exem

plo, divinum verbum declarando, sacramenta administrando totamque 

educationis religiosae rationem moderando, animarum bono ac profectui 

tot annorum decursu ipse incubuisti. Postquam vero Civitas Vaticana 

condita est, Decessor Noster ven. mem. Pius XI te elegit Praesidem Com

missionis, quam vocant, de Constitutione tribunalium et ratione proce

dendi in causis civilibus eiusdem Civitatis, novis normis ordinandis, 

deinde in amplissimum Ecclesiae Senatum cooptavit ac Praesidem Sacri 

Consilii ad Codicem Iuris Orientalis redigendum nominavit. Nos autem, 

qui te quondam habuimus condiscipulum et eximia tua erga Ecclesiam 

merita semper magni aestimavimus, Cardinalium coetui ad Codicis ca

nones authentice interpretandos libenter praeposuimus et Supremo Si

gnaturae Apostolicae Tribunali praefecimus. Nunc autem, iucundam fau-

stitatis proximae nacti occasionem, tibi, Dilecte Fil i Noster, de sacro 

ministerio tam diu actuoseque peracto ex animo gratulamur, Deum be-
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nignissimum exorantes, ut te seros in annos, meritorum similiter plenos, 

ad animarum bonum Ecclesiaeque utilitatem volens propitius tueatur ac 

sospitet. Caelestium denique munerum praenuntia praecipuaeque No

strae caritatis testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fil i 

Noster, tuisque in studiis laboribusque adiutoribus peramanter in Do

mino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die vi mensis Aprilis, in Coena 

Domini, anno MDCCCCL, Pontificatus Nostri duodecimo. 

P I U S PP . XII 

II 

AD EXCMUM P. D. PAULUM GIOBBE, ARCHIEPISCOPUM TIT. PTOLEMAIDENSEM 

IN THEBAIDE AC NUNTIUM INTERNUNTIUM IN HOLLANDIA APOSTOLICUM, 

QUINQUE A SUSCEPTO EPISCOPATU LUSTRA FELICITER IMPLBNTEM. 

PIUS PP . XI I 

Venerabilis, Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Con

cordem Hollandiae episcopatum recens libenti animo intelleximus in eo 

iam esse, ut quintum ac vicesimum annum tecum concelebret, ex quo 

ipse ad dignitatem archiepiscopalem feliciter evectus es. Quae quidem 

iucunda sacrorum Antistitum conspiratio, proximam eiusmodi sol

lemnitatem exspectantium, luculenter sane demonstrat quanta istic gau-

deas existimatione, quantaque veneratione boni Batavi te prosequan

tur, non modo ob praeclarum officium, quo fungeris, verum quoque ob 

egregia animi tui ingeniique ornamenta. Haec profecto in flore tuae 

iuventutis primum enituere, praesertim quum Sacro de Propaganda Fide 

Consilio studium operamque navasti ipsumque Collegium Urbanum 

actuose rexisti. Deinde archiepiscopali auctus dignitate, antea Aposto

licum Nuntium egisti in Columbiana Republica, decem post annos in 

praenobili isto Regno Bataviae. Cuius quidem cives in primisque auctori

tates probe sciunt inter cetera, quanta ipse sollicitudine, partena Nostra 

vota fideliter persolvens, adlaboraveris, ut, infando bello desaeviente ac 

premente nóstica militum occupatione, asperae populi conditiones tem

perarentur et vulnera exacti belli demulcerentur. Nos igitur, praecipua 

merita tua suavi memoria repetentes, de constanti sedulitate atque in

dustria in obeundo Legati munere ex animo palamque gratulamur et 

sacri eventus celebrationem secundis faustisque ominibus adaugemus. 

Quo interea auspicati diei sollemnia utiliora fideli populo evadant, tibi 
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ultro facultatem largimur, ut, Sacro pontificali ritu peracto, adstan

tibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas plena

riam indulgentiam iisdem proponens, peculiaribus servatis normis ad 

Sacrum Iubilaeum pertinentibus. Caelestis denique praesidii in auspi

cium, inque praecipuae caritatis Nostrae pignus, Apostolicam Benedi

ctionem tibi, Venerabilis Frater, itemque tuis laborum sociis peraman

ter in Domino impertimus. 

Datum, Romae apud Sanctum Petrum, die ix mensis Aprilis, Do

minica Resurrectionis D. N. I. C, anno MDCCCCX,, Pontificatus Nostri 

duodecimo. 

P IUS PP . XII 

I I I 

AD REVMUM P. IOANNEM BAPTISTAM JANSSENS, SOCIETATIS IESU PRAEPOSITUM 

GENERALEM : DE CONGREGATIONIBUS MARIANIS PROVEHENDIS. 
PIUS PP . XII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Cum audi-

verimus Romam undique convenisse « Promotores », qui dicuntur, Ma-

rianarum Congregationum, quae a Societate Iesu pendent, ut consilia 

inter se conferrent de fovendis provehendisque iisdem Congregationibus 

ad optata Nostra saepius antehac, praesertim vero in Constitutione Apo

stolica aBis saeculari » declarata (A. A. 8., XL, pp. 399-402), noluimus 

opportunam hanc praetermittere occasionem, quin cum carissimis No

stris hisce filiis paternam assensionem probationemque Nostram per has 

litteras communicaremus. 

Probe novimus id genus Consociationes, quae a vobis reguntur exiguo 

quidem esse numero, si cum omnibus comparentur Sodalitatibus hodie 

in toto mundo exsistentibus ; at novimus quoque non raro apud vos Con

gregationes haberi, a quibus aliae exemplum sumant. Quod profecto in

citamento vobis esse debet, ita quidem ut omnes vestrae Sodalitates di

gnae revera sint et digniores in dies fiant, quae tamquam exemplar ad

s p i c i a t u r . Etsi enim Sodalitates, ad « Primam Primariam » Collegii